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POMYŚL ZANIM ODPAD PRZEKAŻESZ LUB WYRZUCISZ DO KOSZA

    Z uwagi na fakt systematycznego pojawiania się na terenie Miasta i Gminy Siewierz ulotek informujących o zbiórce odzieży
używanej,  pragniemy  przypomnieć,  że  na  prowadzenie  tego  rodzaju  działalności  potrzebne  są  stosowne  zezwolenia.
Przeprowadzanie zbiórki publicznej przy ich braku zagrożone jest karą grzywny.

    Jak informowaliśmy w miesiącu październiku, taką zbiórkę prowadziła firma PPHU „IRAS” w imieniu Górnośląskiego Towarzystwa
Charytatywnego. Prowadzenie jej bez zezwolenia skutkowało skierowaniem do Sądu przez Policję wniosku o ukaranie. W dniu 21
stycznia 2014 r. Sąd wydał wyrok orzekający karę grzywny.

    W związku z powyższym, po raz kolejny apelujemy o rozważną pomoc potrzebującym. Tak naprawdę tylko niewielka część
używanej  odzieży  jest  wykorzystywana  na  pomoc  potrzebującym.  Większość  trafia  do  sklepów z  odzieżą  używaną  lub  jest
przerabiana  w  inny  sposób.  W  naszej  Gminie  zużyta  odzież  traktowana  jest  jako  odpad,  który  należy  oddać  do  Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  Zapewne wszystkim wiadomo, że im więcej zostanie zebranych odpadów w
sposób  selektywny,  tym mniejsze  są  koszty  funkcjonowania  systemu gospodarki  odpadami  komunalnymi.  Koszty  te  z  kolei
przekładają się na wysokość stawki za odpady komunalne.

     Od 1 stycznia 2014 r. została obniżona stawka za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny i wynosi 6 zł od
osoby. Szansa utrzymania jej na tym poziomie jest możliwa tylko wtedy, gdy odpadów segregowanych będzie naprawdę dużo.
Niestety, w okresie zimowym nastąpił drastyczny spadek ilości odpadów segregowanych. Odpadów w grudniu i styczniu było o 2/3
mniej niż w miesiącach wcześniejszych. Nie wynika to jedynie z faktu, że oddawanych jest mniej butelek plastikowych czy też
szklanych, bo mniej wypijanych jest napojów. Skutkiem takiego stanu rzeczy jest to, że odpady są niedokładnie segregowane, a
dodatkowo, co zapewne widzą i czują wszyscy, są spalane.

    Zarówno zła segregacja odpadów jak i ich spalanie przynoszą podwójne straty. Przepisy, jakie weszły w życie od 1 lipca 2013 r.,
wymagają  zmiany  naszych  przyzwyczajeń  oraz  dużej  dokładności  i  rzetelności  w  segregowaniu  odpadów.  Apelujemy  do
wszystkich mieszkańców Gminy, aby segregacja odpadów nie tylko była zapisem w złożonej deklaracji ale również
realnym jego wypełnieniem.
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